

**Lucrari de inlocuire a timplariei din lemn
la usi si ferestre cu constructii din PVC ,
caminile №1-№3 si in blocul de studii (usi)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Lucrari de timplarie

Valoarea de deviz 1 079 450,37 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de timplarie , blocul de studii				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	14,06	12,99 12,99	182,64 182,64
2	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	14,06	937,98 21,38	13187,94 300,58
3	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoseliю Сантехнические кабины WC	m2	2,51	585,73 35,15	1470,19 88,23
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la glafuri	m2	15,85	10,78 9,89	170,89 156,69
5	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	63,80	31,08 24,98	1982,68 1593,90
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor a glafurilor interioare si exterioare cu betonocontact	m2	15,85	4,01 0,77	63,48 12,14
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.- amestec uscat pentru fatade	m2	15,83	40,26 30,86	637,27 488,54
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe	m2	15,85	20,86	330,64

		baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, Eurostil , aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual			13,92	220,62
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			18025,73
		Total Lucrari de timplarie , blocul de studii Inklusiv salariu				18025,73 3043,34
		2. Lucrari de timplarie ,caminul 1 si caminul 3				
9	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi , ferestre,)	m2	659,11	13,00 13,00	8568,96 8568,96
10	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp - rame din PVC cu 5 camere de aer ,cu geam LOWE--E , cu deschidere in 2 pozitii	m2	453,91	708,07 14,73	321398,88 6687,75
11	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	205,20	938,00 21,40	192477,36 4391,08
12	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	3,00	557,73 71,76	1673,19 215,27
13	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre b=400mm	m	307,50	56,67 10,01	17424,73 3078,94
14	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=250mm	m	307,50	68,72 11,02	21132,93 3390,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			562676,05
		Total Lucrari de timplarie ,caminul 1 si caminul 3 Inklusiv salariu				562676,05 26332,13
		3. Lucrari glafuri interioare				
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la glafuri	m2	392,87	10,78 9,88	4235,79 3883,23
16	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	1570,35	31,05 24,98	48760,79 39234,29

17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	392,87	4,00 0,76	1569,60 298,29
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.- glafuri interioare	m2	392,87	40,27 30,87	15819,79 12126,29
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor , glafurilor interioare	m2	392,87	31,43 20,14	12347,03 7910,69
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor interioare	m2	392,87	4,00 0,76	1569,60 298,29
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual , glafuri interioare	m2	392,87	20,86 13,92	8194,22 5466,82
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			92496,82
		Total Lucrari glafuri interioare Inklusiv salariu				92496,82 69217,90
		4. Lucrari glafuri exterioare				
22	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la glafuri	m2	392,87	10,78 9,88	4235,79 3883,23
23	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	1570,35	31,05 24,98	48760,79 39234,29
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor a glafurilor exterioare cu betonocontact	m2	392,87	4,00 0,76	1569,60 298,29
25	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.- amestec uscat pentru fatade	m2	392,87	40,27 30,87	15819,79 12126,29
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor a glafurilor exterioare	m2	392,87	4,00 0,76	1569,60 298,29
27	CN06A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, Eurostil aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	392,87	20,86 13,92	8194,22 5466,82

		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			80149,79
		Total Lucrari glafuri exterioare Inclusiv salariu				80149,79 61307,21
		5. Lucrari diverse				
28	RpCP45D	Demontarea gratiilor la ferestre	kg	350,20	1,73 1,46	605,81 512,54
29	CL17B	Montatea gratiilor la ferestre , gratiile demontare	kg	350,20	8,40 7,69	2940,13 2692,29
30	RpCR23A	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, in doua straturi de vopsea	m2	75,05	40,40 37,35	3032,12 2803,03
31	TrB05B2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 40 m	t	35,50	63,20 63,20	2243,66 2243,66
32	TRI1AA04 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	35,50	13,80 13,80	489,81 489,81
33	TsI51C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de ; 25 km	t	35,50	74,99 0,00	2662,00 0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			11973,53
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				11973,53 8741,33

		Cheltuieli directe	Lei	765321,92
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	37944,43
		Transportarea materialelor2.5	1,5 %	8887,84
		Total		812154,19
		Cheltueli de regie	6,5 %	52790,02
		Total		864944,21
		Beneficiu de deviz	4 %	34597,77
		Total		899541,98
		TVA	20 %	179908,39
		1079450,37		
		Total deviz: Inclisiv salariu		168641,91

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

